
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 회계과 2025-12-29 15:29:46

부서: 회계과
정책: 세외수입관리및회계질서확립
단위: 세외수입 (단위:천원)

회계과 60,215,749 57,282,308 2,933,441

세외수입관리및회계질서확립 897,274 854,587 42,687

세외수입 91,058 54,503 36,555

세외수입 91,058 54,503 36,555

201 일반운영비 17,388 19,160 △1,772

01 사무관리비 5,668 6,320 △652

1)세외수입 업무 추진 사무용품 구입
480

1)세외수입 업무 추진 매식비
945

1)정수기 렌탈료 683

1)세외수입 일반 납부 고지서 제작
1,600

1)세외수입 과태료 고지서 제작
400

1)세외수입 실무 및 해설집 구입
160

1)세외수입 체납액 징수 홍보물 제작
500

1)신안군기부심사위원회 참석 수당
800

1)압류말소 촉탁 수수료
100

02 공공운영비 11,720 12,840 △1,120

1)세외수입 체납고지서 및 압류통지서 발송
우편요금 1,800

1)전자예금압류 신용정보 시스템 이용료
9,260

1)세외수입 징수휴대폰 사용료
660

202 여비 3,600 1,800 1,800

01 국내여비 3,600 1,800 1,800

1)세외수입 업무추진 국내여비
2,700

1)세외수입 업무추진 공무직 국내여비
900

308 자치단체등이전 70,070 33,543 36,527

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 70,070 33,543 36,527

1)지방세외수입정보시스템 운영관리 위탁 사
업 60,070

1)지방세외수입정보시스템 개인정보영향평가
사업 10,000

경리 806,216 800,084 6,132

경리 23,370 21,800 1,570

201 일반운영비 16,890 16,520 370

01 사무관리비 10,890 12,020 △1,130

40,000원*12월

9,000원*3명*35회

56,900원*12월

80,000원*20박스

80,000원*5박스

80,000원*2개

500,000원

100,000원*4명*2회

10,000원*10회

900,000원*2회

9,260,000원

55,000원*12월

60,000원*3명*15회

60,000원*15회

60,070,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 세외수입관리및회계질서확립
단위: 경리 (단위:천원)

1)경리팀 매식비 5,670

1)회계도서 교재 구입(부서배포용)
1,000

1)계약 및 회계 예규 인쇄
500

1)경리팀 사무용품 구매
720

1)경리팀 생산 문서 편철 용지 구매
3,000

02 공공운영비 6,000 4,500 1,500

1)회계담당공무원 보험 가입
6,000

202 여비 6,480 5,280 1,200

01 국내여비 6,480 5,280 1,200

1)회계업무 추진 국내여비
6,480

계약관리 41,146 41,756 △610

201 일반운영비 31,146 30,756 390

01 사무관리비 13,350 12,960 390

1)나라장터 입찰 수수료
8,400

1)계약심의위원회 수당
4,950

02 공공운영비 17,796 17,796 0

1)계약관련 프로그램 및 계약,재정정보공개시
스템 유지보수 17,796

401 시설비및부대비 10,000 11,000 △1,000

01 시설비 10,000 11,000 △1,000

1)원가계산 용역 10,000

물품관리 663,000 668,328 △5,328

201 일반운영비 573,000 628,328 △55,328

01 사무관리비 524,000 572,928 △48,928

1)본청,사업소,읍면 토너 구입
120,000

1)본청,사업소,읍면 복사용지 구입
90,000

1)본청,사업소,읍면 복사기 임차계약
287,000

1)2026년 정기재물조사 용역
27,000

02 공공운영비 49,000 55,400 △6,400

1)본청,사업소,읍면 복사기 및 팩스 유지보수
5,000

1)본청,사업소,읍면 컴퓨터 및 프린터 유지보
수 44,000

405 자산취득비 90,000 40,000 50,000

9,000원*9명*70회

20,000원*50부

10,000원*50부

60,000원*12월

250,000원*12월

6,000,000원

60,000원*9명*12회

700,000원*12월

150,000원*11명*3회

1,483,000원*12월

10,000,000원

10,000,000원*12월

7,500,000원*12월

287,000,000원

27,000,000원

5,000,000원

44,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 세외수입관리및회계질서확립
단위: 경리 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 90,000 40,000 50,000

1)사무실 집기비품 구입 90,000

결산관리 38,700 28,200 10,500

201 일반운영비 38,700 28,200 10,500

01 사무관리비 38,700 28,200 10,500

1)재무제표 검토 공인회계사 수수료
18,000

1)세입세출결산검사위원회 운영
6,700

1)세입세출결산서안 및 부속서류 제작
14,000

업무추진비관리 40,000 40,000 0

203 업무추진비 40,000 40,000 0

03 시책추진업무추진비 40,000 40,000 0

1)시책사업 업무추진 40,000

공유재산및청사운영관리 3,942,732 3,082,983 859,749

재산관리 1,242,780 1,046,291 196,489

재산관리 5,280 6,051 △771

201 일반운영비 720 651 69

01 사무관리비 720 651 69

1)재산관리업무 추진 행정사무용품 구입
360

1)재산관리 업무추진 매식비
360

202 여비 4,560 4,400 160

01 국내여비 4,560 4,400 160

1)재산관리 업무추진 국내여비
4,560

공유재산관리 1,237,500 1,040,240 197,260

201 일반운영비 1,087,500 840,240 247,260

01 사무관리비 30,380 32,980 △2,600

1)공유재산 측량수수료 3,600

1)공유재산 감정평가수수료
9,000

1)공유재산 소송관련 송달료
1,180

1)공유재산 이전 및 촉탁 등기 수수료
8,000

1)일반입찰공고료 1,800

1)공유재산 심의회 심의수당
4,000

1)국유재산대부료(남도음식거리조성)
2,800

02 공공운영비 1,057,120 807,260 249,860

90,000,000원

18,000,000원

6,700,000원

14,000,000원

40,000,000원

30,000원*12월

9,000원*2명*20회

60,000원*2명*38회

400,000원*9회

1,800,000원*5회

23,600원*50건

8,000,000원

10,000원*180회

160,000원*5명*5회

2,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 공유재산및청사운영관리
단위: 재산관리 (단위:천원)

1)공유재산(구보건소 등) 시설유지보수
2,500

1)재해복구등 공제회비
1,050,000

1)(구)보건소 소방안전관리자 대행선임
3,960

1)섬뻘낙지거리 휴게시설 전기요금
660

401 시설비및부대비 150,000 200,000 △50,000

01 시설비 150,000 200,000 △50,000

1)공유재산 토지매입 150,000

시설관리 2,699,952 2,036,692 663,260

시설관리 45,093 50,367 △5,274

201 일반운영비 4,758 5,712 △954

01 사무관리비 4,758 5,712 △954

1)시설관리업무 추진 행정사무용품 구입
600

1)시설관리 업무추진 매식비
4,158

202 여비 40,335 44,655 △4,320

01 국내여비 40,335 44,655 △4,320

1)시설관리 업무추진 국내여비
7,200

1)시설관리 업무추진 공무직 국내여비
3,600

1)관공선관리 업무추진 국내여비
15,975

1)행정차관리 업무추진 국내여비
13,560

차량유지관리 296,274 441,618 △145,344

201 일반운영비 246,274 286,618 △40,344

01 사무관리비 30,500 44,250 △13,750

1)공용차량 도선료 및 고속도로 통행료
3,000

1)공용차량 정기 검사료 700

1)공용차량 임차료 19,200

1)도 주관 운전직 공무원체육대회 참석자 수
송버스 임차 800

1)도 주관 운전직 공무원 체육대회 참가지원
6,000

1)공용차량 소모품 구입
800

02 공공운영비 215,774 242,368 △26,594

1)공용차량 보험료(275대)
140,000

1)공용차량 자동차세 2,600

2,500,000원

1,050,000,000원

330,000원*12월

55,000원*12월

150,000,000원

50,000원*12월

9,000원*14명*33회

60,000원*3명*40회

60,000원*2명*30회

15,975,000원

13,560,000원

3,000,000원

700,000원

1,600,000원*12월

800,000원

300,000원*20명

50,000원*16대

140,000,000원

2,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 공유재산및청사운영관리
단위: 시설관리 (단위:천원)

1)공용버스 위성방송료
972

1)차량보수비 15,000

1)차량유류비(대형승용)
12,240

1)차량유류비(공유차량)
9,420

1)차량유류비(중형승용)
1,260

1)차량유류비(대형차)
23,550

1)차량유류비(소형화물)
2,826

1)차량유류비(소형승용)
2,046

1)공용차량 세차비 3,360

1)신규차량 등록에 따른 소모품비
1,500

1)자동차보험 자기부담금(수리비)
1,000

405 자산취득비 50,000 155,000 △105,000

01 자산및물품취득비 50,000 155,000 △105,000

1)읍면 관용화물차량 구매(안좌면,신의면)
50,000

청사관리운영 1,377,860 1,137,322 240,538

101 인건비 20,150 20,150 0

04 기간제근로자등보수 20,150 20,150 0

1)본청사 조경공간 관리인부임(잡초제거 등)
9,000

1)본청사 조경공간 관리인부임(예초)
10,150

1)연립주택 조경공간 관리인부임(예초)
1,000

201 일반운영비 941,710 936,672 5,038

01 사무관리비 84,400 96,300 △11,900

1)읍면 및 출장소 직원숙소 임차료
8,400

1)청사관리직원 피복비 200

1)연립주택 가스설비 법정 정기검사
100

1)지도읍 3급관사 임차료
18,000

1)본청사 보일러 법정 정기검사(법적의무)
3,000

1)본청사, 가족센터 중대재해예방 위험성평가
및 시정조치 관리(법정의무)

10,000

27,000원*3대*12월

15,000,000원

1,700원*300리터*12월*2대

1,570원*100리터*12월*5대

350원*150kW*12월*2대

1,570원*250리터*12월*5대

1,570원*150리터*12월

1,705원*100리터*12월*1대

70,000원*6대*8월

1,500,000원

1,000,000원

50,000,000원

9,000,000원

10,150,000원

1,000,000원

350,000원*2개소*12월

200,000원

100,000원

1,500,000원*12월

3,000,000원

5,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 공유재산및청사운영관리
단위: 시설관리 (단위:천원)

1)가스설비 법정 정기검사
200

1)본청사 및 가족센터 공기질 측정(법적의무)
1,500

1)본청사 안내표지 교체
2,700

1)본청사소방용품구입 1,000

1)본청사 환경미화용 화훼 구입
11,000

1)읍면청사 전기안전검사 수수료(법적의무)
3,600

1)본청사 전기안전검사 수수료(법적의무)
7,700

1)화장실 화장지 구입 3,500

1)화장실 핸드타월 구입 4,500

1)본청사 관리용품 구입 9,000

02 공공운영비 857,310 840,372 16,938

1)압해 가족센터 기계설비 수선
4,500

1)압해 가족센터 법적 방역소독 용역(법적의
무) 3,250

1)압해 가족센터 공기순환기 필터 교체
3,000

1)압해 가족센터 소방설비 수선
6,000

1)압해 가족센터 전기설비 수선
6,000

1)압해 가족센터 지하저수조 청소(법적의무)
1,900

1)압해 가족센터 상하수도요금 납부
3,600

1)압해 가족센터 전기요금 납부
72,000

1)압해 가족센터 소방시설 점검(법적의무)
3,000

1)압해 가족센터 승강기유지관리 용역
1,800

1)압해 가족센터 전기안전관리 용역(법적의무
) 16,800

1)압해 가족센터 방범설비 렌탈 관리
4,440

1)압해 가족센터 (보훈회관)시설관리 용역
53,000

1)압해 연립주택 기계설비 보수
5,000

1)압해 연립주택 전기시설보수
3,000

100,000원*2건

1,500,000원

900,000원*3회

1,000,000원

11,000,000원

80,000원*45개소

7,700,000원

3,500,000원

4,500,000원

9,000,000원

4,500,000원

650,000원*5회

3,000,000원

3,000,000원*2회

3,000,000원*2회

950,000원*2회

300,000원*12월

6,000,000원*12월

1,500,000원*2회

150,000원*12월

1,400,000원*12월

370,000원*12월

53,000,000원

2,500,000원*2회

1,500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 공유재산및청사운영관리
단위: 시설관리 (단위:천원)

1)압해 연립주택 전기요금
3,000

1)압해 연립주택 승강기 안전관리 용역
4,200

1)압해 연립주택 전기안전관리 용역(법적의무
) 1,440

1)본청사 기계설비 법적 성능점검 용역(법적
의무) 12,000

1)본청사 소방시설 수선
11,200

1)본청사 공조기 필터 교체
4,500

1)본청사 소방안전관리 용역
14,400

1)본청사 중앙제어 냉난방시스템 설비 유지
관리 5,000

1)본청사 전기 및 소방안전관리자 회비납부
200

1)본청사 물탱크 청소용역(법적의무)
1,320

1)본청사 방역 소독 용역(법적의무)
5,400

1)본청사 자동제어 프로그램 유지관리 용역
6,660

1)본청사 승강기 유지관리 용역
13,200

1)본청사 가스사용료 65,000

1)본청사 냉난방용 흡수식 냉온수기 정기 세
관 수선 10,000

1)본청사 기계설비 수선
9,000

1)압해 연립주택 건축 시설관리
8,000

1)본청사 및 읍면 청사 소규모 시설관리
18,000

1)본청사 전기사용료
320,000

1)본청사 청소용역 96,000

1)압해 가족센터 청소용역
50,000

1)관사 일반관리비 및 도시가스비
1,500

1)본청사 화장실 비데 유지관리 용역
10,000

305 배상금등 2,000 0 2,000

01 배상금등 2,000 0 2,000

1)본청사 유지관리 사고 피해 보상(법정의무)
2,000

250,000원*12월

350,000원*12회

120,000원*12회

12,000,000원

2,800,000원*4회

4,500,000원

1,200,000원*12회

2,500,000원*2회

100,000원*2회

660,000원*2회

1,080,000원*5회

555,000원*12월

1,100,000원*12월

65,000,000원

5,000,000원*2대

2,250,000원*4회

2,000,000원*4회

1,500,000원*12회

26,666,666원*12회

96,000,000원

50,000,000원

1,500,000원

10,000,000원

1,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 공유재산및청사운영관리
단위: 시설관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 412,000 178,500 233,500

01 시설비 412,000 178,500 233,500

1)청사 승강기 보수공사
9,000

1)본청사 노후 전기시설 보수공사
18,000

1)본청사 지하층 복도 통로 냉난방기 설치
10,000

1)압해 연립주택 101동 옥상 방수공사
35,000

1)압해 가족센터 시설유지
5,000

1)본청사 차량관제 시스템 교체공사
25,000

1)청사 노후 시설 유지보수 공사
50,000

1)읍면 청사 및 관사 개보수 공사
30,000

1)본청사 전면 커튼월 방수공사
190,000

1)본청사 3층 군수실 외부 바닥 방수공사
40,000

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

1)본청사 유지관리용품 구입
2,000

관공선관리 980,725 407,385 573,340

201 일반운영비 270,725 354,385 △83,660

01 사무관리비 74,824 102,764 △27,940

1)1001호 선박 검사 수수료 200

1)1004호 선박 검사 수수료 200

1)2004호 선박 검사 수수료 1,000

1)행정선 무선검사 수수료
1,200

1)행정선 중대재해예방 위험성평가
3,000

1)행정선 운영 물품구입 3,600

1)행정선 정수기 및 비데 렌탈료
1,464

1)행정선 일직비 14,160

1)행정선 숙직비 43,800

1)선박직 직원 피복비 1,000

1)2004호 선용품 및 선구비
2,550

1)1001호 선용품 및 선구비
850

2,250,000원*4회

3,000,000원*6회

10,000,000원

35,000,000원

5,000,000원

25,000,000원

10,000,000원*5회

10,000,000원*3회

190,000,000원

40,000,000원

2,000,000원

200,000원

200,000원

1,000,000원

400,000원*3회

3,000,000원

3,600,000원

122,000원*12월

60,000원*2명*118일

60,000원*2명*365일

100,000원*10명

50,000원*51톤

50,000원*17톤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 공유재산및청사운영관리
단위: 시설관리 (단위:천원)

1)1004호 선용품 및 선구비
1,000

1)행정선 침구류 구입 600

1)행정선 세탁료 200

02 공공운영비 195,901 251,621 △55,720

1)행정선사무실 및 선박 위성방송 수신료
1,296

1)보건선 비상연락용 휴대전화 사용료
960

1)행정선 육전사용료 3,000

1)행정선 사무실 전기요금
5,400

1)행정선 사무실 상하수도요금
240

1)2004호 선체 유지관리 4,590

1)1001호 선체 유지관리 1,530

1)1004호 선체 유지관리 1,800

1)2004호 기관 유지관리 9,000

1)1001호 기관 유지관리 6,435

1)1004호 기관 유지관리 6,975

1)행정선 워터제트 추진기 유지보수
10,000

1)2004호 구명뗏목 개방공사
2,000

1)1004호 구명뗏목 개방공사
1,000

1)1004보건선 유지비 5,400

1)행정선 소화기 약제 충전
1,050

1)2004호 경유 35,000

1)1001호 경유 40,000

1)1004호 경유 40,000

1)1004보건선 휘발유 8,525

1)2004호 윤활유 4,500

1)1001호 윤활유 3,600

1)1004호 윤활유 3,600

401 시설비및부대비 710,000 53,000 657,000

01 시설비 710,000 53,000 657,000

1)행정선 중간 및 정기 검사대비 선체 및 기관
정비 180,000

1)1001호 주기관 교체 180,000

1)1004호 추진기 교체 350,000

행정운영경비(회계과) 55,375,743 53,344,738 2,031,005

인력운영비 55,317,243 53,277,298 2,039,945

인력운영비 55,317,243 53,277,298 2,039,945

50,000원*20톤

200,000원*3대

200,000원

18,000원*6대*12월

80,000원*12월

250,000원*12월

450,000원*12월

20,000원*12월

4,590,000원

1,530,000원

1,800,000원

9,000,000원

6,435,000원

6,975,000원

10,000,000원

1,000,000원*2대

1,000,000원

5,400,000원

50,000원*7개소*3대

35,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

1,705원*5,000리터

4,500원*1,000리터

4,500원*800리터

4,500원*800리터

180,000,000원

90,000,000원*2대

175,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

101 인건비 54,846,123 52,806,178 2,039,945

01 보수 37,379,963 36,018,663 1,361,300

1)정무직(1명) 58,617

1)연봉제(59명) 5,950,000

2)부군수 110,000

2)4급 500,000

2)5급과장 및 읍면장
4,968,000

2)지도관, 연구관 372,000

1)일반직 13,644,211

2)6급(26호봉) 4,927,904

2)7급(14호봉) 4,604,570

2)8급(10호봉) 3,016,869

2)9급(6호봉) 1,094,868

1)지도직 1,352,885

2)지도사(20호봉)
1,352,885

1)연구직 506,535

2)연구사(13호봉)
506,535

1)시간외 근무수당 2,723,880

2)6급 396,870

2)7급 358,500

2)8급 321,870

2)9급 317,370

2)지도사 108,524

2)연구사 45,904

2)6급 기본
342,896

2)7급 기본
324,084

2)8급 기본
238,184

2)9급 기본 107,906

2)지도사 기본
43,410

2)연구사 기본
18,362

2)재해,재난관련 시간외수당
100,000

1)가족수당 684,000

2)배우자 240,000

2)자녀 324,000

2)기타가족 120,000

1)정근수당가산금 557,400

58,616,500원*1명

110,000,000원*1명

100,000,000원*5명

92,000,000원*54명

93,000,000원*4명

4,927,904,000원

3,395,700원*226명*6월

2,717,900원*185명*6월

2,146,800원*85명*6월

3,887,600원*29명*12월

3,517,600원*12명*12월

13,229원*100명*25시간*12월

11,950원*100명*25시간*12월

10,729원*100명*25시간*12월

10,579원*100명*25시간*12월

12,474원*29명*25시간*12월

12,751원*12명*25시간*12월

13,229원*216명*10시간*12월

11,950원*226명*10시간*12월

10,729원*185명*10시간*12월

10,579원*85명*10시간*12월

12,474원*29명*10시간*12월

12,751원*12명*10시간*12월

100,000원*100명*10시간

40,000원*500명*12월

90,000원*300명*12월

20,000원*500명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

2)5년이상 10년미만
113,400

2)10년이상 15년미만
55,440

2)15년이상 20년미만
86,400

2)20년이상 25년미만
71,280

2)25년이상 230,880

1)위험근무수당 97,200

2)을종 54,000

2)병종 43,200

1)모범공무원수당 7,800

1)대우공무원수당 329,068

2)5급 5,185

2)6급(30호봉)
246,243

2)7급(20호봉)
52,774

2)지도사(20호봉)
24,866

1)특수업무수당 816,588

2)기술업무수당 266,880

3)5급이상 12,000

3)6~7급이상 88,200

3)8급이하 44,160

3)지도관 2,160

3)지도사 15,000

3)가산금 105,360

4)기술사 1,200

4)기사 86,400

4)산업기사 16,560

4)운전 정비 1,200

2)의료업무의수당 135,000

3)간호직렬 7,200

3)보건진료직렬
113,400

3)의료기사 8,400

3)수의직렬 6,000

2)연구업무등수당 4,800

2)함정근무수당 1,068

3)6급 768

3)7급 300

2)민원업무수당 67,200

50,000원*189명*12월

60,000원*77명*12월

80,000원*90명*12월

110,000원*54명*12월

130,000원*148명*12월

50,000원*90명*12월

40,000원*90명*12월

50,000원*13명*12월

5,269,100원*2명*12월*4.1%

4,906,800원*102명*12월*4.1%

3,972,700원*27명*12월*4.1%

3,887,600원*13명*12월*4.1%

50,000원*20명*12월

30,000원*245명*12월

20,000원*184명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*25명*12월

50,000원*2명*12월

30,000원*240명*12월

20,000원*69명*12월

10,000원*10명*12월

50,000원*12명*12월

350,000원*27명*12월

50,000원*14명*12월

500,000원*1명*12월

80,000원*5명*12월

32,000원*2명*12월

25,000원*1명*12월

80,000원*70명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

2)특사경수사 19,200

2)장려수당 32,160

3)쓰레기처리업무
5,760

3)분뇨 하수 폐수 처리업무
26,400

2)의사수당(의회사무과) 11,400

3)5급 2,880

3)6급 4,320

3)7급이하 4,200

2)읍면동근무수당
194,880

2)사회복지업무수당 84,000

3)사회복지업무수당
58,800

3)사회복지수당 가산금
25,200

1)육아휴직수당 360,000

1)특수지근무수당 126,120

2)특수지 특지 7,200

2)특수지 갑지 27,000

2)특수지 을지 22,080

2)특수지 병지 69,840

1)정근수당 2,251,261

1)업무대행수당 12,000

1)정액급식비 1,374,240

1)명절휴가비 3,072,327

1)연가보상비 938,720

1)직급보조비 1,867,800

2)군수 3,900

2)부군수 7,800

2)4급 24,000

2)5급 162,000

2)6급 479,520

2)7급 488,160

2)8급 ~ 9급 567,000

2)연구사 26,640

2)지도관, 연구관 12,000

2)지도사 64,380

2)파견(4-5급) 14,400

2)파견(6급 이하) 18,000

1)공중보건의사 636,600

2)수당 636,600

200,000원*8명*12월

120,000원*4명*12월

200,000원*11명*12월

80,000원*3명*12월

60,000원*6명*12월

50,000원*7명*12월

80,000원*203명*12월

70,000원*70명*12월

30,000원*70명*12월

1,500,000원*20명*12월

60,000원*10명*12월

50,000원*45명*12월

40,000원*46명*12월

30,000원*194명*12월

3,640,460원*773명*40%*2회

200,000원*5명*12월

140,000원*818명*12월

1,877,950원*818명*2회

117,340원*800명*10일

650,000원*1명*6월

650,000원*1명*12월

400,000원*5명*12월

250,000원*54명*12월

185,000원*216명*12월

180,000원*226명*12월

175,000원*270명*12월

185,000원*12명*12월

250,000원*4명*12월

185,000원*29명*12월

200,000원*6명*12월

100,000원*15명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

3)업무활동장려금(기본)
572,400

3)업무활동장려금(실적)
18,000

3)위험근무수당 31,800

3)특수지근무수당
14,400

1)공중방역수의사 12,711

2)수당 12,711

3)장려수당(방역활동)
10,800

3)위험근무수당 600

3)시간외근무수당
1,311

02 기타직보수 3,910,651 3,232,006 678,645

1)청원경찰 768,450

2)기본급 528,000

2)정근수당 44,000

2)정근수당가산금 12,720

3)20년이상 10,800

3)15년이상~20년미만
1,920

2)정근수당추가가산금
2,880

2)가족수당 10,560

3)배우자 5,280

3)기타가족 5,280

2)대민활동비 6,600

2)위험근무수당 5,280

2)특수지근무수당
6,600

2)특수직무수당(읍면동근무)
10,560

2)시간외근무수당
31,250

2)정액급식비 19,800

2)직급보조비 24,420

2)명절휴가비
51,480

2)연가보상비 14,300

1)임기제공무원 1,884,945

2)임기제공무원(6급)
297,600

2)임기제공무원(7급)
648,000

900,000원*53명*12월

50,000원*30명*12월

50,000원*53명*12월

40,000원*30명*12월

900,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

10,919원*1명*10시간*12월

4,000,000원*11명*12월

4,000,000원*11명*50%*2회

100,000원*9명*12월

80,000원*2명*12월

240,000원*1명*12월

40,000원*11명*12월

20,000원*22명*12월

50,000원*11명*12월

40,000원*11명*12월

50,000원*11명*12월

80,000원*11명*12월

11,837원*11명*20시간*12월

150,000원*11명*12월

185,000원*11명*12월

3,900,000원*11명*60%*2회

130,000원*11명*10개

6,200,000원*4명*12월

5,400,000원*10명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

2)임기제공무원(8급)
823,200

2)임기제공무원 시간외수당 116,145

3)시간외근무수당(6급)
19,050

3)시간외근무수당(7급)
43,020

3)시간외근무수당(8급)
54,075

1)실무수습 1,174,456

2)기본급 960,432

2)정액급식비 67,200

2)명절휴가비 96,044

2)시간외근무수당 기본급
50,780

1)전문임기제 82,800

2)전문임기제 나급(정책보좌관)
82,800

03 공무직(무기계약)근로자보수 13,555,509 13,555,509 0

1)환경미화원 2,737,489

2)기본급 1,174,344

2)가족수당 45,120

3)배우자 22,560

3)기타가족 22,560

2)상여금 538,241

3)기말수당 195,724

3)정근수당 97,862

3)체력단련비 244,655

2)특수작업수당 62,040

2)생산장려수당 39,480

2)위험작업수당 33,840

2)복리후생비 286,635

3)정액급식비 90,240

3)교통보조비 78,960

3)명절휴가비
117,435

2)초과근무수당 512,255

3)시간외근무수당
409,803

3)휴일근무수당
102,452

2)연가보상비 45,534

1)기타공무직(무기계약)근로자 10,818,020

2)기본급 6,851,597

4,900,000원*14명*12월

13,229원*4명*30시간*12월

11,950원*10명*30시간*12월

10,729원*14명*30시간*12월

2,000,900원*40명*12월

140,000원*40명*12월

80,036,000원*120%

10,579원*40명*10시간*12월

6,900,000원*1명*12월

2,082,170원*47명*12월

40,000원*47명*12월

20,000원*47명*2회*12월

2,082,170원*47명*2월

2,082,170원*47명

2,082,170원*47명*250%

110,000원*47명*12월

70,000원*47명*12월

60,000원*47명*12월

160,000원*47명*12월

140,000원*47명*12월

2,082,170원*47명*60%*2회

18,165원*47명*40시간*12월

145,321원*47명*15월

96,880원*47명*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

3)가군(17호봉)
3,926,765

3)다군(17호봉)
2,924,832

2)명절휴가비 685,161

3)가군 392,677

3)다군 292,484

2)직무수당 324,000

2)정액급식비 504,000

2)정근수당 414,000

2)초과근무수당 1,499,262

3)시간외근무수당
1,419,264

3)휴일근무수당
79,998

2)교통보조비 360,000

2)대민활동비 180,000

204 직무수행경비 471,120 471,120 0

01 직책급업무수행경비 123,600 123,600 0

1)직책급업무추진비 123,600

2)군수 7,800

2)부군수 4,800

2)국장급 16,800

2)과장(의회사무과장,농업기술센터포함)
32,400

2)읍면장,사업소장
37,800

2)의회전문위원,읍면출장소,보건지소 포함
24,000

02 특정업무경비 347,520 347,520 0

1)특정업무수행활동비 347,520

2)감사담당공무원 2,880

2)세무담당공무원
45,000

2)예산담당공무원
7,200

2)대민활동비 288,000

2)여론동향전담공무원
2,400

2)공무원단체담당공무원
1,440

2)아동학대전담공무원
600

기본경비 58,500 67,440 △8,940

기본경비 58,500 67,440 △8,940

2,337,360원*140명*12월

2,437,360원*100명*12월

2,337,360원*140명*1회*60%*2회

2,437,360원*100명*1회*60%*2회

90,000원*300명*12월

140,000원*300명*12월

690,000원*300명*2월

19,712원*300명*20시간*12월

133,330원*50명*12월

100,000원*300명*12월

50,000원*300명*12월

650,000원*1명*12월

400,000원*1명*12월

350,000원*4명*12월

100,000원*27명*12월

150,000원*21명*12월

50,000원*40명*12월

80,000원*3명*12월

150,000원*25명*12월

150,000원*4명*12월

50,000원*480명*12월

100,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 3,600 4,080 △480

01 사무관리비 3,600 4,080 △480

1)부서운영 사무용품 및 소모품 구입
3,600

202 여비 14,400 22,080 △7,680

01 국내여비 14,400 22,080 △7,680

1)부서운영 국내여비
12,960

1)공무직 국내여비 1,440

203 업무추진비 40,500 41,280 △780

01 기관운영업무추진비 36,300 36,300 0

1)부군수 업무추진 36,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,980 △780

1)30인이하 4,200

120,000원*30명

60,000원*27명*8회

60,000원*3명*8회

3,025,000원*12월

350,000원*12월


